sive permutatis terminis integrationis erit

$$\int \frac{dz}{\sqrt{1-z}} \left[\text{ad } z = 1 \right] = \sqrt{\pi},$$

quemadmodum iam olim observavi

A a 2

Exem.

Exemplum 4.

§ 15. Quærantur formulæ integrales, ut sit

$$\int x^\alpha du = \int x^{\alpha-1} du, \text{ sive}$$

$$\int x^{\alpha-1} du = \int x^\alpha dx.$$

Hic est $\alpha = 0$ et $a = 1$, $\beta = 1$ et $b = 0$; qui ergo est casus in Coroll. 1. tractatus, unde colligitur fore $Q = e^x$, ideoque $V = x^0 e^x$, quæ formula nequidem evanescit summo $x = 0$, quandoquidem formula e^x æquivaleret infinito infinito remanere potestatis. Hic autem nullo modo euent, ut casus $x = -\infty$ reddat formulam e^x subito evanescentem. Scilicet, si ω denotet quantitatem infinite partiam, erit $e^{\frac{\omega}{\infty}} = \infty$, tum vero repente fiet $e^{\frac{\omega}{\infty}} = \frac{1}{\infty} = 0$, quam ob causam formulam hinc exhibere non licet scopo nostro respondentem. Reperitur quidem $du = -\frac{1}{x^2} dx$, ita ut formula nostra generalis futura sit $-\int x^{\alpha-1} dx e^x$, quæ autem nobis nullam usum præstare potest.

§. 16. Quod si hic ponamus $\frac{1}{x} = y$, formula ista generalis transit in hanc: $+\int \frac{e^y dy}{y}$. At vero nunc erit

$V = \frac{e^y}{y}$, quæ formula evanescit postquam $y = -\infty$. Quomodo enim que autem hanc expressionem transformemus, semper idem incommodum occurret. Interim tamen etiam hunc casum sequenti modo resolvere licebit. Sit enim series, quam querimus

, ut sit

qui ergo est fore $Q = e^x$, evanescit summo infinito infinito tenit, ut casus antem. Scilicet, $e^{\frac{\omega}{\infty}} = \infty$, tum causam respondentem. Formula nostra nobis nullam nobis nullam, formula ista ero nunc erit.

Quomodo enim semper idem incommodum occurrit, quam querimus

rimus, primus terminus = ω , ex quo per regulam præscriptam sequentes ordine ita procedent

x	2	3	4	5	...	n
ω	$\frac{\omega}{2}$	$\frac{\omega}{2 \cdot 3}$	$\frac{\omega}{2 \cdot 3 \cdot 4}$	$\frac{\omega}{2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5}$...	$\frac{\omega}{2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot \dots \cdot (n-1)}$

Supra autem vidimus huius formulæ 1. 2. 3. 4. 5. ... $(n-1)$ valorem exprimi per hoc integrale: $\int x^{\alpha-1} e^{-x} dx$, integratione ab $x = 0$ ad $x = \infty$ extensa; tantum igitur opus est ut hanc formulam integram in denominatorem transferamus, et seriesi quam quaerimus terminus generalis erit

$$\int \frac{x^{\alpha-1} e^{-x} dx}{x}$$

unde satis intelligitur, negotium non per simplicem formulam integram expediri posse, quod idem quoque tenendum est de aliis casibus, quibus quantitas V non duobus casibus evanescere potest; tum enim tantum opus est fractionem $\frac{x^{\alpha-1} e^{-x}}{x}$ invertere, atque formulam integram in denominatorum transferre.

Scholion.

§. 17. Nisi sit vel $\alpha = 0$ vel $\beta = 0$, quos casus iam expeditimus, resolutio nostri problematis semper reduci potest ad casum, quo ambae litteræ α et β sunt æquales uniaci. Cum enim esse debeat

$$\int x^\alpha du = \frac{a^n + b}{\beta} \int x^{\alpha-1} du,$$

ponatur $x = \frac{ay}{\beta}$, fietque

$$\int y^\alpha du = \frac{a^n + b}{\beta} \int y^{\alpha-1} dy,$$

quæ aquando reducitur ad hanc formam:

A a 3

$\int y^\alpha$

$$\int y^a du = \frac{1+\alpha}{1+\beta} \int y^{\alpha-1} du.$$

Quod si iam nunc loco $\frac{1}{a}$ scribamus a , et b loco $\frac{1}{\beta}$, resoluenda erit haec formula:

$$\int y^a du = \frac{1+\alpha}{1+\beta} \int y^{\alpha-1} du,$$

cuius resolutio, si loco x scribamus y et loco litterarum u et β vnitatem, ex superiori solutione praebet primo

$$Q = C y^{\alpha} (1 - y)^{\beta - \alpha},$$

quod ergo evanescit posito $y = 1$, si modo fuerit $\beta > \alpha$, tum autem erit ipsa formula

$$\int y^{\alpha-1} du = C \int y^{\alpha-1} dy (x - y)^{\beta - \alpha - 1};$$

hinc autem fuerit $\beta < \alpha$, haec solutio, via videlicet, locum habere nequit; verum hoc casu pro termino nostrae seriedi assumi debet haec forma: $\frac{1}{\int y^{\alpha-1} du}$, ita vt tum esse debeat

$$\frac{1}{\int y^{\alpha} du} = \frac{1+\alpha}{1+\beta} \frac{1}{\int y^{\alpha-1} du}, \text{ siue}$$

$$\int y^{\alpha} du = \frac{1+\alpha}{1+\beta} \int y^{\alpha-1} du,$$

cuius resolutio permutatis litteris a et b praebet

$$Q = C y^{\beta} (1 - y)^{\alpha - \beta},$$

quare iam casu $y = 1$ evanescit, si fuerit $\alpha > \beta$, atque tunc erit formula generalis

$$\int y^{\alpha-1} du = C \int y^{\alpha-1} dy (1 - y)^{\beta - \alpha - 1}.$$

Siue igitur sit $\beta > \alpha$ siue $\alpha > \beta$, solutio nulla amplius laborat difficultate.

§. 18. Sin autem fuerit vel $\alpha = 0$ vel $\beta = 0$, loco alterius etiam scribi poterit vnitatis; vnde si esse debeat $\int x^a$

$$\int x^a du = \frac{1+\alpha}{1+\beta} \int x^{\alpha-1} du,$$

loco $\frac{1}{\beta}$, resolu-

$$\frac{dQ}{dQ} = \frac{dQ}{dQ} (a - b x)$$

ob $\alpha = 1$ et $\beta = 0$ solutio nostrae generalis datur vnde colligitur $Q = C x^a e^{-bx}$, quae formula evanescit posito $x = \infty$, si modo b fuerit numerus positivus; tum autem fit terminus generalis

$$\int x^{\alpha-1} du = C \int x^{\alpha-1} dx e^{-x}.$$

At vero numerus b negativus esse nequit, quia alioquin conditio praescripta esset incongrua.

§. 19. Consideremus etiam alterum casum, quo $\alpha = 0$ et $\beta = 1$, ideoque conditio praescripta

$$\int x^a du = \frac{1+\alpha}{1+\beta} \int x^{\alpha-1} du,$$

vnde fit

$$\frac{dQ}{dQ} = -\frac{dQ}{dQ} (a - b x).$$

Hinc autem pro Q oritur valor, qui praeter casum $x = 0$ evanescere non potest; quam ob causam formula generalis stanti debet $\frac{1}{\int x^{\alpha-1} du}$, ita vt esse debeat

$$\int x^{\alpha} du = \frac{1+\alpha}{1+\beta} \int x^{\alpha-1} du$$

vnde prodit

$$\frac{dQ}{dQ} = \frac{dQ}{dQ} (b - a x), \text{ ideoque } Q = C e^{-ax} x^{\beta},$$

quae expressio evanescit posito $x = \infty$, quoniam a necessario debet esse numerus positivus; tum autem erit

$$dQ = C e^{-ax} x^{\beta} dx,$$

vnde

co litterarum
per primo

fuerit $\beta > \alpha$,

$\alpha - 1$;

hinc, locum habere nostrae seriedi

esse debeat

$\beta > \alpha$, atque tum

$\alpha - 1$,

amplius laborat

vel $\beta = 0$, loco
si esse debeat $\int x^a$

vnde formula generalis ferri erit

$$\int \frac{dx}{x^2 + b} = \frac{1}{\sqrt{b}} \arctan \frac{x}{\sqrt{b}}$$

Problema II.

§ 20. Datoit T terminum inditi n respondentem in serie quam considerandam suscipimus, at vero T' terminum sequentem, atque proponatur hanc conditio adimplenda: $T' = \frac{(a^2 + a)(c^2x + d^2)}{(b^2 + b)(c^2x + d^2)} T$

Solutio.

Quoniam hic valores geminati occurrunt, huic conditioni commodissime satisfiet, si terminus generalis T tantum productum ex duobus factoribus spectetur. Staturatur igitur $T = RS$, sique terminus sequens $= R'S'$, et quaeratur formulae R et S, vt hac

$$R' = \frac{a^2 + a}{b^2 + b} R \text{ et } S' = \frac{c^2x + d^2}{c^2x + d^2} S,$$

tum enim sumendo $T = RS$ conditioni praescriptae manifeste satisfiet. Hoc igitur modo pro R et S vel huiusmodi formulae: $\int x^{n-1} dx$, vel inuertae $\int \frac{1}{x^{n-1}} dx$ reperientur, id quod pro solutione generali satisfiet, vnde rem exemplo illustremus.

Exemplum.

§ 21. Quaeratur formula generalis T, vt fiat

$$T' = \frac{a^2 + a}{b^2 + b} T$$

Resolvamus igitur T in duos factores R et S, ac statuemus $R' = \frac{a^2 + a}{b^2 + b} R$ et $S' = \frac{c^2x + d^2}{c^2x + d^2} S$.

Pro

Pro priore forma si statuemus $R = \int x^{n-1} dx$, ex solutione generali, vbi erit $a = 1$, $a = -c$, $\beta = 1$ et $b = 0$, fiet

$$Q = C x^{n-c} (1-x)^c,$$

quae forma manifesto evanescit posito $x=1$, hincque quia fit

$$V = C x^{n-c} (1-x)^c,$$

haec forma etiam casu $x=0$ evanescit, si modo n fuerit $> c$, id quod tuto assumi potest, quia exponentem n sufficere in infinitum crescere assumimus, ac plerumque pro c fractiones tantum accipi solent. Hinc ergo erit